

鏡

1. 業務名

業務名	令和 8 年度木与防災木与川流域外水文調査業務
履行場所	山口県阿武郡阿武町奈古～惣郷地内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 8 年 7 月	7) 施工県	山口県
2) 事務所名	山陰西部国道事務所 工務課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	26876740020001	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 8 年 5 月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	393 日間 自 令和 8 年 8 月 4 日 (当初) 至 令和 9 年 8 月 31 日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 8 年 7 月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 8 年 7 月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和 8 年度木与防災木与川流域外水文調査業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査			
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査			式	1		14,924,476			
直接調査費			式	1		14,611,784			
地すべり調査			式	1		728,184			
移動変形調査		伸縮計	式	1		412,032			内 1 号
移動変形調査		パイプ式歪計	式	1		232,392			内 2 号
伸縮計撤去			回	2	41,880	83,760			単 1 号
地下水等調査			式	1		11,444,600			
計画準備			業務	1		504,600			内 3 号

設計内訳書

業務名	令和8年度木与防災木与川流域外水文調査業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
自記水位計観測		箇所・回	64	30,580	1,957,120			単 2 号
簡易水質試験		箇所・回	160	10,020	1,603,200			単 3 号
流量観測	容器法	箇所・回	84	26,460	2,222,640			単 4 号
流量観測	断面流速法	箇所・回	116	43,390	5,033,240			単 5 号
降水量調査		年／地方	1	123,800	123,800			単 6 号
水質検査		式	1		295,050			
採水		検体	7	8,150	57,050			単 7 号
農業用水検査	9 項目	検体	7	34,000	238,000			単 8 号

設計内訳書

業務名	令和8年度木与防災木与川流域外水文調査業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		1,815,400			
報告書作成		式	1		1,815,400			内 4 号
打合せ等		式	1		150,550			
打合せ		式	1		150,550			内 5 号
電子成果品作成費		式	1		178,000			
電子成果品作成費		式	1		178,000			内 6 号
間接調査費		式	1		312,692			
旅費交通費		式	1		312,692			

設計内訳書

業務名	令和8年度木与防災木与川流域外水文調査業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費（率計上・宿泊無）		式	1		312,692			内 7 号
直接調査費＋間接調査費		式	1		14,924,476			
間接費		式	1		9,455,524			
諸経費		式	1		9,455,524			内 8 号
一般調査業務費		式	1		24,380,000			
消費税相当額		式	1		2,438,000			
地質調査業務費		式	1		26,818,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	移動変形調査	伸縮計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測 伸縮計		基・回	16	3,572	57,152	単 9 号
	資料整理 伸縮計		基・ヶ月	16	22,180	354,880	単 10 号
計						412,032	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	移動変形調査	パイプ式歪計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測 パイプ式歪計		孔・回	8	8,159	65,272	単 11 号
	資料整理 パイプ式歪計		孔・回	8	20,890	167,120	単 12 号
計						232,392	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		式	1		288,900	内 9 号
	計画立案		式	1		215,700	内 10 号
計						504,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	気象データの整理		式	1		181,100	内 11 号
	調査結果の整理		式	1		525,300	内 12 号
	影響整理		式	1		1,109,000	内 13 号
計						1,815,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		150,550	内 14 号
計						150,550	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		14,433,784	
	電子成果品作成費		式	1		178,000	4.7×調査費(千円)÷0.38 (千円未満切り捨て)
計						178,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	旅費交通費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		14, 611, 784	
	旅費交通費（率計上・宿泊無）		式	1		312, 692	直接調査費×0. 0214
計						312, 692	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.07 2026.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

内 8 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸経費対象額		式	1		14,629,426	
	諸経费率		%	64.7			
諸経費			式	1		9,465,238	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-9,714	
計						9,455,524	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	現地調査							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		280, 500		
	地質調査技師		人	3	58, 300	174, 900		
	地質調査員		人	3	35, 200	105, 600		
直接経費			式	1		8, 400		
	雑品		式	1		8, 400	直接人件費の 3 %	
計						288, 900		

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	計画立案							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		213, 650		
	地質調査技師		人	1. 5	58, 300	87, 450		
	主任地質調査員		人	2	45, 500	91, 000		
	地質調査員		人	1	35, 200	35, 200		
直接経費			式	1		2, 050		
	雑品		式	1		2, 050	直接人件費の 1 %	
計						215, 700		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	気象データの整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		179,350	
	地質調査技師		人	1	58,300	58,300	
	主任地質調査員		人	1.5	45,500	68,250	
	地質調査員		人	1.5	35,200	52,800	
直接経費			式	1		1,750	
	雑品		式	1		1,750	直接人件費の 1 %
計						181,100	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	調査結果の整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		520,100	
	地質調査技師		人	2	58,300	116,600	
	主任地質調査員		人	5	45,500	227,500	
	地質調査員		人	5	35,200	176,000	
直接経費			式	1		5,200	
	雑品		式	1		5,200	直接人件費の 1 %
計						525,300	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	影響整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,098,500	
	地質調査技師		人	5	58,300	291,500	
	主任地質調査員		人	10	45,500	455,000	
	地質調査員		人	10	35,200	352,000	
直接経費			式	1		10,500	
	雑品		式	1		10,500	直接人件費の 1 %
計						1,109,000	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		150, 550	
	地質調査技師		人	1. 5	58, 300	87, 450	
	主任地質調査員		人	1	45, 500	45, 500	
	地質調査員		人	0. 5	35, 200	17, 600	
計						150, 550	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	伸縮計撤去		単位	回	数量	1	単価	41,880
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	撤去		回	1	41,880	41,880	単 13 号	
計						41,880		
単価						41,880	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	自記水位計観測		単位	箇所・回	数量	100	単価	30,580
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		箇所・回	100	9,007	900,700	単 14 号	
	資料整理		箇所・回	100	21,580	2,158,000	単 15 号	
計						3,058,700		
単価						30,580	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.07 2026.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 3 号	簡易水質試験		単位	箇所・回	数量	100	単価	10,020
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		箇所・回	100	4,586	458,600	単 16 号	
	資料整理		箇所・回	100	5,436	543,600	単 17 号	
計						1,002,200		
単価						10,020	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.07 2026.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 4 号	流量観測	容器法	単位	箇所・回	数量	100	単価	26,460
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		箇所・回	100	13,070	1,307,000	単 18 号	
	資料整理		箇所・回	100	13,390	1,339,000	単 19 号	
計						2,646,000		
単価						26,460	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.07 2026.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 5 号	流量観測	断面流速法	単位	箇所・回	数量	100	単価	43,390
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		箇所・回	100	29,290	2,929,000	単 20 号	
	資料整理		箇所・回	100	14,100	1,410,000	単 21 号	
計						4,339,000		
単価						43,390	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.07 2026.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 6 号	降水量調査		単位	年／地方	数量	1	単価	123,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データ収集		年／地方	1	42,360	42,360	単 22 号	
	データとりまとめ		年／地方	1	81,500	81,500	単 23 号	
計						123,860		
単価						123,800	円／年／地方	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.07 2026.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 7 号	採水		単位	検体	数量	10	単価	8,150
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	採水		検体	10	8,150	81,500	単 24 号	
計						81,500		
単価						8,150	円／検体	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.07 2026.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 8 号	農業用水検査	9 項目	単位	検体	数量	1	単価	34,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	農業用水検査		検体	1	34,000	34,000	単 25 号	
計						34,000		
単価						34,000	円／検体	

移動変形調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	観測 伸縮計		単位	基・回	数量	1	単価	3, 572
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		3, 228		
	主任地質調査員 外業		人	0. 04	45, 500	1, 820		
	地質調査員 外業		人	0. 04	35, 200	1, 408		
材料費			式	1		129		
	雑品		式	1		129	直接人件費の 4 %	
機械経費			式	1		215		
	伸縮計 格納箱、インバー線は含まない		基・日	1	215	215		
計						3, 572		
単価						3, 572	円／基・回	

移動変形調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	資料整理 伸縮計		単位	基・ヶ月	数量	1	単価	22, 180
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		21, 970		
	地質調査技師 内業		人	0. 1	58, 300	5, 830		
	主任地質調査員 内業		人	0. 2	45, 500	9, 100		
	地質調査員 内業		人	0. 2	35, 200	7, 040		
材料費			式	1		219		
	雑品		式	1		219	直接人件費の 1 %	
計						22, 189		
単価						22, 180	円／基・ヶ月	

移動変形調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	観測 パイプ式歪計		単位	孔・回	数量	1	単価	8, 159
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		8, 070		
	主任地質調査員 外業		人	0. 1	45, 500	4, 550		
	地質調査員 外業		人	0. 1	35, 200	3, 520		
材料費			式	1		80		
	雑品		式	1		80	直接人件費の 1 %	
機械経費			式	1		9		
	静歪み指示計		台・日	0. 04	232	9		
計						8, 159		
単価						8, 159	円／孔・回	

移動変形調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	資料整理 パイプ式歪計		単位	孔・回	数量	1	単価	20, 890
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		20, 690		
	主任地質調査員 内業		人	0. 3	45, 500	13, 650		
	地質調査員 内業		人	0. 2	35, 200	7, 040		
材料費			式	1		206		
	雑品		式	1		206	直接人件費の 1 %	
計						20, 896		
単価						20, 890	円／孔・回	

伸縮計撤去

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	撤去		単位	回	数量	1	単価	41, 880
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		41, 880		
	地質調査技師		人	0. 2	58, 300	11, 660		
	主任地質調査員		人	0. 2	45, 500	9, 100		
	地質調査員		人	0. 6	35, 200	21, 120		
計						41, 880		
単価						41, 880	円／回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	観測		単位	箇所・回	数量	100	単価	9, 007
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		874, 500		
	地質調査技師		人	15	58, 300	874, 500		
直接経費			式	1		26, 200		
	雑品		式	1		26, 200	直接人件費の 3 %	
計						900, 700		
単価						9, 007	円／箇所・回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	資料整理		単位	箇所・回	数量	100	単価	21, 580
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2, 137, 300		
	地質調査技師		人	5	58, 300	291, 500		
	主任地質調査員		人	22	45, 500	1, 001, 000		
	地質調査員		人	24	35, 200	844, 800		
直接経費			式	1		20, 700		
	雑品		式	1		20, 700	直接人件費の 1 %	
計						2, 158, 000		
単価						21, 580	円／箇所・回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	観測		単位	箇所・回	数量	100	単価	4, 586
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		432, 650		
	地質調査技師		人	0. 5	58, 300	29, 150		
	主任地質調査員		人	5	45, 500	227, 500		
	地質調査員		人	5	35, 200	176, 000		
直接経費			式	1		12, 971		
	雑品		式	1		12, 971	直接人件費の 3 %	
機械経費			式	1		12, 979	直接人件費の 3 %	
計						458, 600		
単価						4, 586	円／箇所・回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	資料整理		単位	箇所・回	数量	100	単価	5, 436
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		538, 250		
	地質調査技師		人	0. 5	58, 300	29, 150		
	主任地質調査員		人	5	45, 500	227, 500		
	地質調査員		人	8	35, 200	281, 600		
直接経費			式	1		5, 350		
	雑品		式	1		5, 350	直接人件費の 1 %	
計						543, 600		
単価						5, 436	円／箇所・回	

流量観測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	観測		単位	箇所・回	数量	100	単価	13, 070
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 210, 500		
	主任地質調査員		人	15	45, 500	682, 500		
	地質調査員		人	15	35, 200	528, 000		
直接経費			式	1		60, 185		
	雑品		式	1		60, 185	直接人件費の 5 %	
機械経費			式	1		36, 315	直接人件費の 3 %	
計						1, 307, 000		
単価						13, 070	円／箇所・回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	資料整理		単位	箇所・回	数量	100	単価	13, 390
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 326, 000		
	地質調査技師		人	5	58, 300	291, 500		
	主任地質調査員		人	15	45, 500	682, 500		
	地質調査員		人	10	35, 200	352, 000		
直接経費			式	1		13, 000		
	雑品		式	1		13, 000	直接人件費の 1 %	
計						1, 339, 000		
単価						13, 390	円／箇所・回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	観測		単位	箇所・回	数量	100	単価	29, 290
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2, 712, 500		
	地質調査技師		人	5	58, 300	291, 500		
	主任地質調査員		人	30	45, 500	1, 365, 000		
	地質調査員		人	30	35, 200	1, 056, 000		
直接経費			式	1		135, 125		
	雑品		式	1		135, 125	直接人件費の 5 %	
機械経費			式	1		81, 375	直接人件費の 3 %	
計						2, 929, 000		
単価						29, 290	円／箇所・回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	資料整理		単位	箇所・回	数量	100	単価	14, 100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 396, 400		
	地質調査技師		人	5	58, 300	291, 500		
	主任地質調査員		人	15	45, 500	682, 500		
	地質調査員		人	12	35, 200	422, 400		
直接経費			式	1		13, 600		
	雑品		式	1		13, 600	直接人件費の 1 %	
計						1, 410, 000		
単価						14, 100	円／箇所・回	

降水量調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	データ収集		単位	年／地方	数量	1	単価	42, 360
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		40, 350		
	主任地質調査員		人	0. 5	45, 500	22, 750		
	地質調査員		人	0. 5	35, 200	17, 600		
直接経費			式	1		2, 010		
	雑品		式	1		2, 010	直接人件費の 5 %	
計						42, 360		
単価						42, 360	円／年／地方	

降水量調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	データとりまとめ		単位	年／地方	数量	1	単価	81, 500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		80, 700		
	主任地質調査員		人	1	45, 500	45, 500		
	地質調査員		人	1	35, 200	35, 200		
直接経費			式	1		800		
	雑品		式	1		800	直接人件費の 1 %	
計						81, 500		
単価						81, 500	円／年／地方	

採水

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	採水		単位	検体	数量	10	単価	8, 150
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		80, 700		
	主任地質調査員		人	1	45, 500	45, 500		
	地質調査員		人	1	35, 200	35, 200		
直接経費			式	1		800		
	雑品		式	1		800	直接人件費の 1 %	
計						81, 500		
単価						8, 150	円／検体	

農業用水検査

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数		2026.07 2026.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0	
	1	単価	34,000
	金額	摘要	
000	34,000		
	34,000		
	34,000	円／検体	